Sextum autem promotivum ad timendum Dei Iudicium generalissimum, est infinitas Potentie (fol. 195, col. a) et Principatus Iudicantis secundum Anselmum.

Nam Potestas Eius est Potestas Eterna et infinita, que nullatenus secundum Augustinum potest evitari, que excedit potestatem mundorum infinitorum si essent, quia secundum Basilium: Increatum in infinitum excedit creatum.

Propterea o universi fideles videte vosmetipsos.

Muscam timetis et pulicem, et vermem formidatis, pertimescitis tenebras serpentem lupum vel leonem.

Time igitur magis o christiane Deum Omnipotentem, ut arguit Augustinus.

КОППЕНШТЕЙН 1624 г., ЛАТЫНЬ

conscientia saeva.

Augitur, aestuat: omnia tuta timet: praeteritae voluptates acescunt memoriae, praesentes cumulatae opes, maleque partae, ad pejorem spectare deperditionem videbantur, amici raescunt, amarescit vita ei minime jam vitalis, dum etiam spem pene despondisset.

Haec inter ecce venit in mentem Extremi illius Iudicii, quantus ibi, hic si tantus, esset tremor futurus.

Jam nusquam illi spes ulla super, praeter quam in solo Deo, etsi vel irato.

Quid agat?

Mediatorem sibi esse posse credebat: at velle dubitabat, JESUM laesum et iratum: ergo Matrem JESU, Mediatricem nostram respicit MARIAM, quod primum, quod communissimum, quod Virgini gratissimum, quod DEO Deique Filio esse inaudierat insuperabile; ipsumque ut invictum exorandi Dei Genus, sic et praesentissimum Psalterium, hoc, licet desperatus, affectat, contractat, usurpat. Mox habere levius primum coepit, dein et sperare, tum respirare quoque, et rebus confidere afflictis melius.

Nam et suae in foro causae incognita hactenus sese aperire firmamenta, et ipse demum liber ac innocens absolvi iudicio, et pro ipso pronunciari accidit sententiam.

Quo eventu, non tam causam sibi, neque ullam suam fuisse patrocinatam: quam Psalterii, suppliciter perorati, vim et efficaciam, in defensionis partem, valuisse, cognovit.

Dicta jam quina Iudicium praecuntia signa, per Decalogum Mandatorum ducta singula, primam in Psalterio quinquagenam, cum quintuplici vocalis, mentalisque orationis meditatione, conficiunt, offerendam ad alia decies quina Iudicii mala avertenda.

II QUINQUAGENA.

DE COMITANTIBUS IUDICIUM SIGNIS.

Sunt et ipsa quina, totidemque apta decadibus Psalterii.

1. Iudicis Potentia.
2. Testium certitudo.
3. Iudicis implacabilitas.

КОППЕНШТЕЙН 1624 г., РУССКИЙ

Небеса будут требовать от грешников ответа за бесчестное злоупотребление даром своего света и времени.

Огонь оплатит за своё рабство, использованное для чревоугодия и похоти злодеев. Воздух перекликнется эхом с ветром для недостойных, которые жили как недостойные, и как злодеи выдохнули дух: и действительно, он обвинит в богохульстве, лжи, лжесвидетельстве, плохом использовании жизни. Вода будет жаловаться, потому что напрасно она орошала землю, выращивала рыбу, вела мореплавателей, давала жемчуг и процветание для вероломства нечестивых. Земля будет раздражена отвратительными злодеяниями, совершёнными против неё; упрекая их, она расколется, широко открывая глубокую пропасть. После заявления вещей, оставшиеся толпы (созданий), которые Он создал, будут кричать вместе, как обвинители, и гневно сожалеть о грешниках; они будут кричать Евангелия, и они будут скрежетать зубами бесов, требуя мести, и снова отомстить за оскорбление Бога, за злоупотребление созданными реалиями; они будут требовать мести за пренебрежение к вещам и порядку вселенной.